no Projeto de Lei 22/2025, conforme o que segue: 

“Art. 2.º  O art. 29-A, da Lei Municipal 734/90, de 27 de junho de 1990, passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

‘Art. 29-A. O valor da Função Gratificada de Diretor de Escola, designada pela sigla FGD, 

é equivalente a R$ 1.213,30 (um mil, duzentos e treze reais e trinta centavos).’ 

Art. 3º. Fica revogado o art. 30 da Lei Municipal 734/90, de 27 de junho de 1990.” 

Solicitamos ainda a renumeração do Projeto de Lei nº 22/2025, 

considerando as inclusões listadas acima.  

Por fim, como justificativa adicional ao projeto, informamos que: